



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2015

№ 254

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 31.10.2014 № 503

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 31.10.2014 № 503 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

в паспорте и тексте государственной программы слова «Главное управление Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» и «Главалтайсоцзащита» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» и «Главтрудсоцзащита» в соответствующем падеже;

в абзаце втором раздела 1.2 государственной программы исключить слова «и программы социально-экономического развития Алтайского края на период до 2017 года, утвержденной законом Алтайского края от 21.11.2012 № 87-ЗС»;

в абзаце шестом раздела 1.7 государственной программы исключить слова «на период до 2017 года, утвержденной законом Алтайского края от 21.11.2012 № 87-ЗС»;

в абзаце первом раздела 2 государственной программы слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.11.2012 № 2227-р» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 323»;

в абзаце третьем раздела 3.1 государственной программы слова «от 18.05.2012 № 261» заменить словами «от 09.04.2015 № 129»;

в абзаце девятнадцатом раздела 3.8 государственной программы слова «до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.07.2010 № 1201-р» заменить словами «до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.11.2014 № 2242-р»;

в приложении 2 к государственной программе:

в позиции 71 название мероприятия 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1.1.1. Строительство жилья для последующего предоставления в аренду гражданам, имеющим невысокий уровень дохода, в том числе участникам Государственной программы оказания содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и гражданам, признанным в установленном порядке вынужденными переселенцами, а также строительство жилья эконом-класса участникам государственной программы Алтайского края оказания содействия добровольному переселению в Алтайский край соотечественников, проживающих за рубежом, и гражданам, признанным в установленном порядке вынужденными переселенцами»;

в подпрограмме 2 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2015 – 2020 годы государственной программы, утвержденной указанным постановлением:

в абзаце пятом раздела 2.1 слова «Стратегия государственной молодежной политики в Российской Федерации, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.12.2006 № 1760-р» заменить словами «Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р»;

в разделе 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Конкурсная комиссия, состав которой утверждается правовым актом Администрации Алтайского края (далее – «Конкурсная комиссия»), отбирает муниципальные образования края и банки для участия в мероприятиях подпрограммы.»;

в абзаце пятом слова «выделенных из федерального и краевого бюджетов, Главное управление распределяет данные средства между муниципальными образованиями края, прошедшими конкурсный отбор» заменить словами «выделенных из федерального и краевого бюджетов, средства распределяются между прошедшими конкурсный отбор муниципальными образованиями края на заседании Конкурсной комиссии, организованном Главным управлением»;

в абзаце четырнадцатом слова «определенной постановлением Администрации Алтайского края от 11.07.2011 № 356 «Об утверждении порядка формирования списков молодых семей – участников государственной программы Алтайского края «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011 - 2015 годы» заменить словами «определенной нормативным правовым актом Администрации Алтайского края»;

в абзаце тридцать седьмом слова «, следующего за годом рождения ребенка» заменить словами «предоставления дополнительной социальной выплаты»;

в подпрограмме 4 «Льготная ипотека для молодых учителей в Алтайском крае» на 2015 – 2020 годы государственной программы, утвержденной указанным постановлением:

в разделе 2.1:

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «Стратегия государственной молодежной политики в Российской Федерации, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.12.2006 № 1760-р» заменить словами «Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р»;

абзац двадцать шестой раздела 3 признать утратившим силу;

в подпрограмме 5 «Социальное жилье» на 2014 - 2020 годы государственной программы, утвержденной указанным постановлением:

раздел 2.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«строительство жилья эконом-класса с привлечением средств граждан и субсидий из федерального бюджета;»;

в разделе 2.3:

абзац первый после слов «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» дополнить словами «(далее – «постановление Правительства»)»;

в абзаце четвертом слова «не выше 30 тыс. руб.» заменить словами «, установленной постановлением Правительства»;

в абзаце шестом слова «не превышает 30 тыс. рублей за квадратный метр» заменить словами «за квадратный метр не превышает цену, установленную постановлением Правительства,»;

в абзаце десятом слова «30 тыс. рублей» заменить словами «установленной постановлением Правительства».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин